
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

Казачинский  

районный Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 
 

8 сентября 2020 года                                                                                          № 46-346 

 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 40-

282 "О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 

 годов" 

 

В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет 

депутатов   РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 40-82 "О 

районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" следующие изменения: 

статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:  

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 747 243 621,36 рубля;  

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 752 310 415,36 рубля;  

3) дефицит районного бюджета в сумме 5 066 794,00 рубля;  

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 5 066 794,00 

рубля согласно приложению 1 к настоящему Решению.»; 

подпункт д) пункта 4) статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«д) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по назначению  и выплаты пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений Казачинского района в 2020 

году в сумме 607 810,00 рублей, в плановом периоде 2021-2022 годов в сумме 587 874,00 рублей 

ежегодно, в том числе: из бюджета Александровского сельсовета в сумме 36 396,00 рублей ежегодно; из 

бюджета Вороковского сельсовета в сумме 48 528 рублей ежегодно; из бюджета Галанинского 

сельсовета в сумме 48 528,00 рублей ежегодно; из бюджета Казачинского сельсовета в 2020 году в 

сумме 68 200,00 рублей, в плановом периоде 2021-2022 годов - в сумме 48 264,00 рублей ежегодно; из 

бюджета Мокрушинского сельсовета в сумме 84 660,00 рублей ежегодно; из бюджета Момотовского 

сельсовета в сумме 97 056,00 рублей ежегодно; из бюджета Новотроицкого сельсовета в сумме 90 

990,00 рублей ежегодно; из бюджета Пятковского сельсовета в сумме 36 396,00 рублей; из бюджета 

Рождественского сельсовета в сумме 60 660,00 рублей ежегодно; из бюджета Талажанского сельсовета 

в сумме 36 396,00 рублей ежегодно;»; 

статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Публичные нормативные обязательства 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств Казачинского района на 2020 год в сумме 1 873 936,00 рублей, на 2021 год в сумме 1 770 

700,00 рублей, на 2022 год в сумме 1 759 000,00 рублей.»; 

статью 13 изложить в следующей редакции: 

«Статья 13. Субвенции бюджетам поселений 



Направить бюджетам поселений субвенции в 2020 году в общей сумме 938 600,00 рублей, в 2021 

году в сумме 883 200,00 рублей, в 2022 году в сумме 906 400,00 рублей, из них: 

1) субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 

марта 1998 года №53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" в 2020 году в сумме 895 500,00 

рублей, в 2021 году -  в сумме 837 700,00 рублей, в 2022 году - 860 900,00 рублей согласно приложению 

9 к настоящему Решению. 

2) субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-

3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий" в 2020 году  43 100,00 рублей, в 2021 году в сумме 45 500,00 рублей, в 2022 году в сумме 45 

500,00 рублей согласно приложению 10 к настоящему Решению.»; 

в статье 14: 

подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов на 2020 год в сумме 84 239 650,00 рубля, на 2021 год в сумме 84 564 255,00 рублей, на 2022 

год в сумме 84 341 202,00 рубля согласно приложению 11 к настоящему Решению. Право на получение 

указанных межбюджетных трансфертов имеют поселения, заключившие соглашения об оздоровлении 

муниципальных финансов с финансовым управлением администрации Казачинского района. 

Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с утвержденной бюджетной росписью.»; 

подпункт 13) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«13) субсидии бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений по 

Финансовому управлению администрации Казачинского района в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного самоуправления на 2020 год в сумме 8 721 551,00 рубль согласно 

приложению 24 к настоящему Решению;»; 

дополнить пункт 2 подпунктами 16) -18) следующего содержания: 

«16) субсидии бюджетам поселений на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного 

движения в Казачинском районе" муниципальной программы Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района" на 2020 год в сумме 284 900,00 рублей согласно 

приложению 27 к настоящему Решению; 

  17) субсидии бюджетам поселений на финансирование расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 

электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для 

обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района "Обеспечение жизнедеятельности Казачинского района" на 2020 год в 

сумме 3 340 000,00 рублей согласно приложению 28 к настоящему Решению; 

18) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий, 

связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

по финансовому управлению администрации Казачинского района в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного самоуправления на 2020 год в сумме 249 700,00 рублей согласно 

приложению 29 к настоящему Решению;»; 

приложения № 1, № 5, № 9, № 24, № 11 изложить в редакции согласно приложений № 1-3, № 6, 

№ 8 к настоящему решению; 

дополнить приложениями № 27-29 в редакции согласно приложений № 4, № 5, № 7 к 

настоящему решению; 

в приложении № 2: 

строки 140,224 изложить в следующей редакции: 

« 



140 791 2 02 29999 05 7571 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции 

находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, 

а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники 

для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод) 

224 791 2 02 49999 05 7424 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на осуществление ликвидационных 

мероприятий, связанных с прекращением исполнения органами местного 

самоуправления отдельных муниципальных образований края 

государственных полномочий)  

»; 

дополнить строками 101.1, 110.1, 118.1, 222.1 следующего содержания: 

« 
101.1 791 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

110.1 791 2 02 29999 05 2138 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

государственную поддержку народных ремесел и декоративно-

прикладного искусства на территории Красноярского края) 

118.1 791 2 02 29999 05 7427 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на обустройство 

участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 

обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 

222.1 791 2 02 49999 05 5853 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на реализацию мероприятий, связанных с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при 

подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации) 

»; 

в приложении № 4: 

строки 85, 86, 94, 100, 101, 119, 122, 123, 124, 137, 143, 146, 147, 151, 152, 153, 165, 181, 193, 194, 

ВСЕГО изложить в следующей редакции: 
« 

85 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

703 140 766,80 581 512 945,45 586 127 612,30 

86 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

703 140 766,80 581 512 945,45 586 127 612,30 

94 791 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии 
бюджетам 

бюджетной 

системы 
Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

109 101 863,00 13 276 366,65 17 828 433,50 

100 791 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 103 775 667,00 11 650 517,00 11 945 517,00 

101 791 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 
районов 

103 775 667,00 11 650 517,00 11 945 517,00 



119 791 2 0 29 999 05 7641 150 Прочие субсидии 

бюджетам 
муниципальных 

районов (на 

осуществление 

расходов, 
направленных на 

реализацию 

мероприятий по 

поддержке местных 
инициатив 

территорий 

городских и 

сельских 
поселений) 

8 721 551,00 0,00 0,00 

122 791 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции 
бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 
Федерации 

221 889 130,00 223 743 800,00 223 806 400,00 

123 791 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции 
местным бюджетам 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 
субъектов 

Российской 

Федерации  

219 491 730,00 221 475 800,00 221 475 800,00 

124 791 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 
районов на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 
субъектов 

Российской 

Федерации  

219 491 730,00 221 475 800,00 221 475 800,00 

137 791 2 02 30 024 05 7566 150 Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 
районов на 

обеспечение 

питанием 

обучающихся в 
муниципальных и 

частных 

общеобразовательн

ых организациях по 
имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 
общеобразовательн

ым программам без 

взимания платы (в 
соответствии с 

Законом края от 27 

декабря 2005 года 

№ 17-4377) в 
рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительного 

образования» 

государственной 
программы 

Красноярского края 

«Развитие 

образования» 

7 857 300,00 10 127 200,00 10 127 200,00 



143 791 2 02 30 024 05 7649 150 Субвенции 

бюджетам 
муниципальных 

районов на 

осуществление 

государственных 
полномочий по 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления детей 
в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительного 

образования» 

государственной 
программы 

Красноярского края 

«Развитие 

образования» 

1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

146 791 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции 

бюджетам на 
осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

895 500,00 837 700,00 860 900,00 

147 791 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 
районов на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

895 500,00 837 700,00 860 900,00 

151 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные 

межбюджетные 
трансферты 

51 954 573,80 56 503 178,80 56 503 178,80 

152 791 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 
части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 
соответствии 

заключенными 

соглашениями  

45 476 273,80 39 629 378,80 39 629 378,80 

153 791 2 02 40 014 05 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 
по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии 

45 476 273,80 39 629 378,80 39 629 378,80 



заключенными 

соглашениями  

165 791 2 02 40 014 05 1096  150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 
поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 
вопросов местного 

значения по 

созданию условий 

для организации 
досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 
организаций 

культуры в 

соответствии с 

решением 
Пятковского 

сельского Совета 

депутатов  

754 180,00 754 180,00 754 180,00 

181 791 2 02 40 014 05 1077 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 
поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по назначению  и 
выплаты пенсий за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 
должности и лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 
службы в органах 

местного 

самоуправления 

поселений 
Казачинского 

района в 

соответствии с 

решением 
Казачинского 

сельсовета 

68 200,00 48 264,00 48 264,00 

193 791 2 02 45 303 00 0000 150 Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам на 
ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

5 624 600,00 16 873 800,00 16 873 800,00 



194 791 2 02 49 999 05 7424 150 Прочие 

межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 
районов (на 

осуществление 

ликвидационных 

мероприятий, 
связанных с 

прекращением 

исполнения 

органами местного 
самоуправления 

отдельных 

муниципальных 

образований края 
государственных 

полномочий)  

354 600,00 0,00 0,00 

ВСЕГО 

  

                747 243 621,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

»; 

дополнить строками 95.1, 105.1, 108.1, 118.1, 193.1-193.3, 195.1-195.3 следующего содержания: 

« 
95.1 791 2 02 25 304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2 078 364,00 0,00 0,00 

105.1 791 2 02 29 999 05 2138 150 Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов (на 
государственную 

поддержку народных 

ремесел и 

декоративно-
прикладного искусства 

на территории 

Красноярского края) 

300 000,00 0,00 0,00 

108.1 791 2 02 29 999 05 7427 150 Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 
районов (на 

обустройство участков 

улично-дорожной сети 
вблизи 

образовательных 

организаций для 

обеспечения 
безопасности 

дорожного движения 

за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края) 

284 900,00 0,00 0,00 

118.1 791 2 02 29 999 05 7571 150 Прочие субсидии 
бюджетам 

муниципальных 

районов (на 

финансирование 
расходов по 

капитальному 

3 340 000,00 0,00 0,00 



ремонту, 

реконструкции 

находящихся в 

муниципальной 
собственности 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 
источников тепловой 

энергии и тепловых 

сетей, объектов 

электросетевого 

хозяйства и 

источников 

электрической 

энергии, а также на 
приобретение 

технологического 

оборудования, 

спецтехники для 
обеспечения 

функционирования 

систем 

теплоснабжения, 
электроснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных вод) 

193.1 791 2 02 45 303 05 0000 150 Межбюджетные 

трансферты бюджетам 
муниципальных 

районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за 
классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

5 624 600,00 16 873 800,00 16 873 800,00 

193.2 791 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

853 700,00 0,00 0,00 

193.3 791 2 02 49 999 05 5853 150 Прочие 

межбюджетные 
трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 
районов (на 

реализацию 

мероприятий, 
связанных с 

обеспечением 

санитарно-

эпидемиологической 
безопасности при 

подготовке к 

проведению 

общероссийского 
голосования по 

вопросу одобрения 

изменений в 

Конституцию 
Российской 

Федерации) 

249 700,00 0,00 0,00 



195.1 791  2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-5 700,00 0,00 0,00 

195.2 791  2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 
трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 
муниципальных 

районов 

-5 700,00 0,00 0,00 

195.3 791  2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 
трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 
муниципальных 

районов 

-5 700,00 0,00 0,00 

»; 

удалить 126 строку; 

в приложении № 6: 

строки 38-42, 46-49, 58, 59, 71, 74 ,75, 90-95, 102, 120, 121, 146-148, 228-231, 241, 256-261, 306-

308, 325, 329-331, 394-398, 408-413, 429-437, 444-446, 462-464, 473-475, 482-493, 518, 523-524, 528-530, 

535, 539-545, 554, 558-594, 605-607, 618, 635, 645-652, 662-664, 672 изложить в следующей редакции: 

« 
38 Администрация 

Казачинского района 

009       75 085 209,48 62 084 264,00 61 712 860,00 

39 Общегосударственные 

вопросы 

009 0100     33 116 873,33 26 100 708,00 25 918 386,00 

40 Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

009 0102     2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

41 Непрограммные расходы 

на функционирование 
высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

009 0102 9100000000   2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

42 Функционирование Главы 

района 

009 0102 9110000000   2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

46 Руководство и управление 

в сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

на функционирование 
высшего должностного 

лица муниципального 

образования  

009 0102 9110080210   2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

47 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

009 0102 9110080210 100 2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 



государственными 

внебюджетными фондами  

48 Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

009 0102 9110080210 120 2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

49 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

009 0104   26 099 173,99 21 683 634,00 21 499 596,00 

58 Непрограммные расходы 

отдельных органов 
местного самоуправления 

009 0104 8100000000  25 448 691,72 21 139 500,00 20 960 500,00 

59 Функционирование 
администрации 

Казачинского района 

009 0104 8110000000  25 448 691,72 21 139 500,00 20 960 500,00 

71 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления по 
администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных 
органов местного 

самоуправления 

009 0104 8110080210  21 696 574,56 19 345 900,00 19 166 900,00 

74 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0104 8110080210 200 6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

75 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0104 8110080210 240 6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

90 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

009 0107     370 000,00 0,00 0,00 

91 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

009 0107 8100000000   370 000,00 0,00 0,00 

92 Функционирование 

администрации 
Казачинского района 

009 0107 8110000000   370 000,00 0,00 0,00 

93 Расходы местных 
бюджетов на проведение 

выборов в органы местного 

самоуправления по 

администрации 
Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных 

органов местного 
самоуправления 

009 0107 8110080300   370 000,00 0,00 0,00 

94 Иные бюджетные 

ассигнования 

009 0107 8110080300 800 370 000,00 0,00 0,00 

95 Специальные расходы 009 0107 8110080300 880 370 000,00 0,00 0,00 

102 Другие 

общегосударственные 
вопросы 

009 0113     3 653 824,30 2 776 600,00 2 752 200,00 

146 Реализация мероприятий в 
области владения, 

пользования, управления, 

распоряжения 

муниципальным 
имуществом, в том числе 

земельными участками по 

администрации 

Казачинского района в 
рамках непрограммных 

расходов отдельных 

009 0113 8110080850   900 000,00 503 000,00 498 000,00 



органов местного 

самоуправления 

147 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0113 8110080850 200 900 000,00 503 000,00 498 000,00 

120 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

009 0113 8100000000   3 669 142,30 2 693 100,00 2 668 700,00 

121 Функционирование 

администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000000   3 669 142,30 2 693 100,00 2 668 700,00 

148 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0113 8110080850 240 900 000,00 503 000,00 498 000,00 

228 Социальная политика 009 1000     4 115 610,00 5 678 758,00 5 666 874,00 

229 Пенсионное обеспечение 009 1001     1 893 810,00 1 789 658,00 1 777 774,00 

230 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

009 1001 8100000000   1 893 810,00 1 789 658,00 1 777 774,00 

231 Функционирование 

администрации 
Казачинского района 

009  1001 8110000000   1 893 810,00 1 789 658,00 1 777 774,00 

241 Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

009 1001 8110082110 310 601 936,00 582 000,00 582 000,00 

256 Осуществление 

ликвидационных 

мероприятий, связанных с 

прекращением исполнения 
органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных 

полномочий (в 
соответствии с законами 

края от 20 декабря 2005 

года № 17-4294 и от 9 

декабря 2010 года № 11-
5397), по администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных 
органов местного 

самоуправления 

009 1006 8110074240   354 600,00 0,00 0,00 

257 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 1006 8110074240 200 227 819,22 0,00 0,00 

258 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

009 1006 8110074240 240 227 819,22 0,00 0,00 

259 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

009 1006 8110074240 300 126 780,78 0,00 0,00 

260 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат 

009 1006 8110074240 320 126 780,78 0,00 0,00 

261 Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района 

062       105 355 

688,00 

86 341 694,00 86 212 803,00 

306 Культура, кинематография  062 0800     92 742 279,00 74 365 819,00 74 411 828,00 

307 Культура 062 0801     68 047 930,00 52 829 119,00 53 001 828,00 

308 Муниципальная программа 

Казачинского района 
"Развитие культуры 

Казачинского района" 

062 0801 0400000000   68 047 930,00 52 829 119,00 53 001 828,00 

325 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

062 0801 0420000000   52 462 914,00 39 428 304,00 39 801 028,00 



творчества" 

329 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 
подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

муниципальной программы 
Казачинского района 

"Развитие культуры 

Казачинского района" 

062 0801 0420080610   1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

330 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

062 0801 0420080610 600 1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

331 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 0420080610 610 1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

394 Отдел образования 

администрации 

Казачинского района 

771       371 550 399,00 340 245 698,65 338 906 142,50 

395 Образование 771 0700     359 994 957,00 328 500 798,65 327 161 242,50 

396 Дошкольное образование 771 0701     94 790 788,00 76 388 400,00 76 126 400,00 

397 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 
Казачинского района" 

771 0701 0100000000   94 790 788,00 76 388 400,00 76 126 400,00 

398 Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

771 0701 0110000000   94 790 788,00 76 388 400,00 76 126 400,00 

408 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 
дошкольного образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 
Казачинского района» 

771 0701 0110080610   44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

409 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0701 0110080610 600 44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

410 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0701 0110080610 610 44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

411 Общее образование 771 0702     223 969 656,00 223 741 126,65 225 424 170,50 

412 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0702 0100000000   223 969 656,00 223 741 126,65 225 424 170,50 

413 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

771 0702 0120000000   223 969 656,00 223 741 126,65 225 424 170,50 

429 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования» 
муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 
Казачинского района» 

771 0702 0120080610   76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

430 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0702 0120080610 600 76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

431 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0702 0120080610 610 76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

432 Осуществление подвоза 

учащихся автотранспортом 

771 0702 0120080930   5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 



к муниципальным 

общеобразовательным 
учреждениям Казачинского 

района, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

общего образования" 
муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

433 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0702 0120080930 600 5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

434 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0702 0120080930 610 5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

435 Осуществление 

(возмещение) расходов, 

направленных на развитие 
и повышение качества 

работы муниципальных 

учреждений, 

предоставление новых 
муниципальных услуг, 

повышение их качества в 

рамках подпрограммы 

"Развитие общего 
образования" 

муниципальной программы 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0702 01200S8400   1 448 500,00 0,00 0,00 

436 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0702 01200S8400 600 1 448 500,00 0,00 0,00 

437 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0702 01200S8400 610 1 448 500,00 0,00 0,00 

444 Дополнительное 

образование детей 

771 0703     15 356 451,00 11 645 700,00 10 630 700,00 

445 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 
Казачинского района" 

771 0703 0100000000   15 336 451,00 11 625 700,00 10 610 700,00 

446 Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 

образования"  

771 0703 0130000000   15 336 451,00 11 625 700,00 10 610 700,00 

462 Проведение мероприятий, 

конкурсов, конференций, 

форумов одаренных детей 

в рамках подпрограммы 
"Развитие дополнительного 

образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района 
"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0703 0130080670   150 000,00 327 000,00 324 000,00 

463 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

771 0703 0130080670 600 150 000,00 327 000,00 324 000,00 

464 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0703 0130080670 610 150 000,00 327 000,00 324 000,00 

473 Молодежная политика  771 0707     2 433 924,00 2 229 000,00 2 221 000,00 

474 Муниципальная программа 

Казачинского района 
"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0707 0100000000   2 433 924,00 2 229 000,00 2 221 000,00 

475 Подпрограмма 

"Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков" 

771 0707 0140000000   2 433 924,00 2 229 000,00 2 221 000,00 



482 Обеспечение проезда в 

краевые государственные и 
негосударственные 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей, зарегистрированные 
на территории 

Красноярского края и 

муниципальные 

загородные лагеря в рамках 
подпрограммы 

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков» 
муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района»  

771 0707 0140080650   0,00 18 000,00 17 000,00 

483 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0707 0140080650 600 0,00 18 000,00 17 000,00 

484 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0707 0140080650 610 0,00 18 000,00 17 000,00 

485 Создание временных 

рабочих мест для 

несовершеннолетних в 
рамках подпрограммы 

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков» 
муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района»  

771 0707 0140080660   80 724,00 29 000,00 28 000,00 

486 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0707 0140080660 600 80 724,00 29 000,00 28 000,00 

487 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0707 0140080660 610 80 724,00 29 000,00 28 000,00 

488 Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятий для детей и 
молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 
детей и подростков» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 
Казачинского района»  

771 0707 0140084470   80 000,00 364 000,00 360 000,00 

489 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

771 0707 0140084470 600 80 000,00 364 000,00 360 000,00 

490 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

771 0707 0140084470 610 80 000,00 364 000,00 360 000,00 

491 Другие вопросы в области 
образования 

771 0709     23 926 138,00 14 496 572,00 12 758 972,00 

492 Муниципальная программа 
Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0709 0100000000   23 926 138,00 14 496 572,00 12 758 972,00 

493 Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
и прочие мероприятия в 

области образования" 

771 0709 0150000000   23 926 138,00 14 496 572,00 12 758 972,00 

518 Обеспечение деятельности 771 0709 0150080610   15 485 000,00 9 655 000,00 8 599 000,00 



(оказание услуг) 

подведомственных 
учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
и прочие мероприятия в 

области образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 
«Развитие образования 

Казачинского района» 

523 Иные бюджетные 

ассигнования 

771 0709 0150080610 800 88 000,00 2 000,00 2 000,00 

524 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

771 0709 0150080610 850 88 000,00 2 000,00 2 000,00 

528 Социальная политика 771 1000     11 555 442,00 11 744 900,00 11 744 900,00 

529 Социальное обеспечение 

населения 

771 1003     10 130 942,00 10 320 400,00 10 320 400,00 

530 Муниципальная программа 

Казачинского района 
"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 1003 0100000000   8 050 500,00 10 320 400,00 10 320 400,00 

535 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

771 1003 0120000000   9 937 742,00 

 

10 127 200,00 10 127 200,00 

539 Обеспечение питанием 

обучающихся в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 
организациях по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 
программам без взимания 

платы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования» 
муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

771 1003 0120075660   7 857 300,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

540 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

771 1003 0120075660 200 500,00 0,00 0,00 

541 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

771 1003 0120075660 240 500,00 0,00 0,00 

542 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

771 1003 0120075660 300 45 700,00 0,00 0,00 

543 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

771 1003 0120075660 320 45 700,00 0,00 0,00 

544 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

771 1003 0120075660 600  7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

545 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 1003 0120075660 610 7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

554 Финансовое управление 

администрации 

Казачинского района 

791       196 067 

210,00 

123 951 

765,00 

122 397 

412,00 

588 Национальная оборона 791 0200     895 500,00 837 700,00 860 900,00 

589 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

791 0203     895 500,00 837 700,00 860 900,00 

590 Непрограммные расходы 

отдельных органов 

местного самоуправления 

791 0203 8100000000   895 500,00 837 700,00 860 900,00 

591 Функционирование 791 0203 8180000000   895 500,00 837 700,00 860 900,00 



финансового управления 

администрации 
Казачинского района 

592 Осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты по 
финансовому управлению 

администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных 

органов местного 

самоуправления 

791 0203 8180051180   895 500,00 837 700,00 860 900,00 

593 Межбюджетные 

трансферты 

791 0203 8180051180 500 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

594 Субвенции 791 0203 8180051180 530 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

605 Национальная экономика 791 0400     8 539 800,00 8 795 400,00 8 887 900,00 

606 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

791 0409     8 539 800,00 8 795 400,00 8 887 900,00 

607 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие транспортной 
системы Казачинского 

района" 

791 0409 1100000000   8 539 800,00 8 795 400,00 8 887 900,00 

618 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

791 0500     50 840 000,00 0,00 0,00 

635 Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

791 1400     125 424 

237,00 

107 506 

840,00 

107 031 

787,00 

645 Прочие межбюджетные 
трансферты общего 

характера 

791 1403     100 214 
252,00 

84 816 255,00 84 341 202,00 

646 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 
финансами" 

791 1403 0200000000   84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

647 Подпрограмма "Создание 
условий для эффективного 

и ответственного 

управления 

муниципальными 
финансами, повышения 

устойчивости бюджетов 

поселений Казачинского 

района" 

791 1403 0210000000   84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

648 Предоставление иных 

межбюджетных 
трансфертов на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений 
Казачинского района в 

рамках подпрограммы 

"Создание условий для 

эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными 

финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 

поселений Казачинского 

района" муниципальной 

программы Казачинского 
района "Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 1403 0210093500   84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

649 Межбюджетные 

трансферты 

791 1403 0210093500 500 84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

650 Иные межбюджетные 791 1403 0210093500 540 84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 



трансферты 

651 Непрограммные расходы 
отдельных органов 

местного самоуправления 

791 1403 8100000000   15 974 602,00 252 000,00 0,00 

652 Функционирование 

финансового управления 

администрации 
Казачинского района 

791 1403 8180000000   15 974 602,00 252 000,00 0,00 

662 Предоставление субсидий 
бюджетам поселений на 

осуществление расходов, 

направленных на 

реализацию мероприятий 
по поддержке местных 

инициатив территорий 

городских и сельских 

поселений по Финансовому 
управлению 

администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 
расходов отдельных 

органов местного 

самоуправления 

791 1403 81800S6410   8 721 551,00 0,00 0,00 

663 Межбюджетные 

трансферты 

791 1403 81800S6410 500 8 721 551,00 0,00 0,00 

664 Субсидии 791 1403 81800S6410 520 8 721 551,00 0,00 0,00 

672 ВСЕГО         752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

»; 

дополнить строками 135.1-135.3, 328.1-328.3, 545.1-545.3, 614.1, 617.1-617.3, 627.1-627.6, 670.1-

670.3 следующего содержания: 

« 
135.1 Проведение мероприятий по 

обеспечению избирательных 

комиссий Казачинского района 

средствами индивидуальной 

защиты и антисептическими 
средствами в единый день 

голосования, а также в период 

проведения досрочного 

голосования по администрации 
Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0113 8110080500   97 418,00 0,00 0,00 

135.2 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0113 8110080500 200 97 418,00 0,00 0,00 

135.3 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

009 0113 8110080500 240 97 418,00 0,00 0,00 

328.1 Государственная поддержка 

художественных народных 

ремесел и декоративно-

прикладного искусства на 
территории Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" 
муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры Казачинского района" 

062 0801 0420021380   304 568,50 0,00 0,00 

328.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

062 0801 0420021380 600 304 568,50 0,00 0,00 

328.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 0420021380 610 304 568,50 0,00 0,00 



545.1 Организация и обеспечение 

обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 
муниципальных образовательных 

организациях, за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, 
бесплатным горячим питанием, 

предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая 

горячего напитка в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования 
Казачинского района" 

771 1003 01200L3040   2 080 442,00 0,00 0,00 

545.2 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 1003 01200L3040 600  2 080 442,00 0,00 0,00 

545.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 1003 01200L3040 610 2 080 442,00 0,00 0,00 

614.1 Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Казачинском районе"  

791 0409 1130000000   559 100,00 274 200,00 274 200,00 

617.1 Предоставление субсидий 

бюджетам поселений на 
обустройство участков улично-

дорожной сети вблизи 

образовательных организаций 

для обеспечения безопасности 
дорожного движения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного 

движения в Казачинском районе" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 
транспортной системы 

Казачинского района" 

791 0409 113R374270   284 900,00 0,00 0,00 

617.2 Межбюджетные трансферты 791 0409 113R374270 500 284 900,00 0,00 0,00 

617.3 Субсидии 791 0409 113R374270 520 284 900,00 0,00 0,00 

627.1 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

791 0505     3 340 000,00 0,00 0,00 

627.2 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 
Казачинского района" 

791 0505 0800000000   3 340 000,00 0,00 0,00 

627.3 Подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры Казачинского 

района" 

791 0505 0810000000   3 340 000,00 0,00 0,00 

627.4 Предоставление субсидий 

бюджетам поселений на 
финансирование расходов по 

капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого 

хозяйства и источников 

электрической энергии, а также 

на приобретение 
технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, 
электроснабжения, 

791 0505 08100S5710   3 340 000,00 0,00 0,00 



водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в рамках 
подпрограммы "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры Казачинского 
района" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

627.5 Межбюджетные трансферты 791 0505 08100S5710 500 3 340 000,00 0,00 0,00 

627.6 Субсидии 791 0505 08100S5710 520 3 340 000,00 0,00 0,00 

670.1 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского 

голосования по вопросу 

одобрения изменений в 
Конституцию Российской 

Федерации по финансовому 

управлению администрации 

Казачинского района в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

791 1403 818W058530   249 700,00 0,00 0,00 

670.2 Межбюджетные трансферты 791 1403 818W058530 500 249 700,00 0,00 0,00 

670.3 Иные межбюджетные 
трансферты 

791 1403 818W058530 540 249 700,00 0,00 0,00 

»; 

удалить строки 536-538; 

в приложении № 7: 

строки 1-2, 32-37, 68-95, 106, 131-141, 147-162, 207, 216-219, 230-231, 242-246, 287, 314, 320-324, 

506-507, 598-599, 631, 659-660, 693-701, 743-747, 725, 730-733, 766-770, 790, 795-799, 810-814, 830-834, 

845-846, 852-856, 913 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0100000000     377 754 692,00 348 887 798,65 347 497 242,50 

2 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

0110000000     96 408 488,00 78 006 100,00 77 744 100,00 

32 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 
Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0110080610     44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

33 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110080610 600   44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

34 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080610 610   44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

35 Образование 0110080610 610 0700 44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

36 Дошкольное образование 0110080610 610 0701 44 575 518,00 28 366 000,00 28 104 000,00 

37 Подпрограмма "Развитие общего 
образования" 

0120000000     233 907 398,00 233 868 326,65 235 551 370,50 

68 Обеспечение питанием детей, 
обучающихся в муниципальных и 

частных образовательных 

организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 
программы, без взимания платы в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования» 

0120075660     7 857 300,00 10 127 200,00 10 127 200,00 



муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 
образования Казачинского района» 

69 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120075660 200   500,00 0,00 0,00 

70 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120075660 240   500,00 0,00 0,00 

71 Социальная политика 0120075660 240 1000 500,00 0,00 0,00 

72 Социальное обеспечение населения 0120075660 240 1003 500,00 0,00 0,00 

73 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0120075660 300   45 700,00 0,00 0,00 

74 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0120075660 320   45 700,00 0,00 0,00 

75 Социальная политика 0120075660 320 1000 45 700,00 0,00 0,00 

76 Социальное обеспечение населения 0120075660 320 1003 45 700,00 0,00 0,00 

77 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0120075660 600   7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

78 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0120075660 610   7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

79 Социальная политика 0120075660 610 1000 7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

80 Социальное обеспечение населения 0120075660 610 1003 7 811 100,00 10 127 200,00 10 127 200,00 

81 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной 

программы Казачинского района 

«Развитие образования 
Казачинского района» 

0120080610     76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

82 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0120080610 600   76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

83 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0120080610 610   76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

84 Образование 0120080610 610 0700 76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

85 Общее образование 0120080610 610 0702 76 710 362,00 70 672 726,00 69 058 302,00 

86 Осуществление подвоза учащихся 

автотранспортом к муниципальным 

общеобразовательным 
учреждениям Казачинского района, 

в рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования" 

муниципальной программы 
Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0120080930     5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

87 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0120080930 600   5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

88 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0120080930 610   5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

89 Образование 0120080930 610 0700 5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

90 Общее образование 0120080930 610 0702 5 800 000,00 5 542 000,00 4 481 000,00 

91 Осуществление (возмещение) 

расходов, направленных на 
развитие и повышение качества 

работы муниципальных 

учреждений, предоставление новых 

муниципальных услуг, повышение 
их качества в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 
программы "Развитие образования 

Казачинского района" 

01200S8400     1 448 500,00 0,00 0,00 



92 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01200S8400 600   1 448 500,00 0,00 0,00 

93 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

01200S8400 610   1 448 500,00 0,00 0,00 

94 Образование 01200S8400 610 0700 1 448 500,00 0,00 0,00 

95 Общее образование 01200S8400 610 0702 1 448 500,00 0,00 0,00 

106 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

0130000000     20 361 244,00 17 111 700,00 16 045 700,00 

131 Проведение мероприятий, 

конкурсов, конференций, форумов 

одаренных детей в рамках 

подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0130080670     150 000,00 327 000,00 324 000,00 

132 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0130080670 600   150 000,00 327 000,00 324 000,00 

133 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0130080670 610   150 000,00 327 000,00 324 000,00 

134 Образование 0130080670 610 0700 150 000,00 327 000,00 324 000,00 

135 Дополнительное образование детей 0130080670 610 0703 150 000,00 327 000,00 324 000,00 

136 Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков" 

0140000000     1 951 924,00 2 229 000,00 2 221 000,00 

137 Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в рамках 

подпрограммы "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков" 
муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского района" 

0140076490     1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

138 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0140076490 600   1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

139 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0140076490 610   1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

140 Образование 0140076490 610 0700 1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

141 Молодежная политика 0140076490 610 0707 1 453 100,00 1 503 000,00 1 503 000,00 

147 Обеспечение проезда в краевые 
государственные и 

негосударственные организации 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей, зарегистрированные на 
территории Красноярского края и 

муниципальные загородные лагеря 

в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 

подростков» муниципальной 

программы Казачинского района 

«Развитие образования 
Казачинского района»  

0140080650     0,00 18 000,00 17 000,00 

148 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0140080650 600   0,00 18 000,00 17 000,00 

149 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0140080650 610   0,00 18 000,00 17 000,00 

150 Образование 0140080650 610 0700 0,00 18 000,00 17 000,00 

151 Молодежная политика 0140080650 610 0707 0,00 18 000,00 17 000,00 

152 Создание временных рабочих мест 

для несовершеннолетних в рамках 
подпрограммы «Организация 

0140080660     80 724,00 29 000,00 28 000,00 



отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков» 
муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района»  

153 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0140080660 600   80 724,00 29 000,00 28 000,00 

154 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0140080660 610   80 724,00 29 000,00 28 000,00 

155 Образование 0140080660 610 0700 80 724,00 29 000,00 28 000,00 

156 Молодежная политика 0140080660 610 0707 80 724,00 29 000,00 28 000,00 

157 Проведение оздоровительных и 
других мероприятий для детей и 

молодежи в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 
подростков» муниципальной 

программы Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района»  

0140084470     80 000,00 364 000,00 360 000,00 

158 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0140084470 600   80 000,00 364 000,00 360 000,00 

159 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0140084470 610   80 000,00 364 000,00 360 000,00 

160 Образование 0140084470 610 0700 80 000,00 364 000,00 360 000,00 

161 Молодежная политика 0140084470 610 0707 80 000,00 364 000,00 360 000,00 

162 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 

области образования" 

0150000000     25 125 638,00 17 672 672,00 15 935 072,00 

207 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в 
области образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» 

0150080610     15 485 000,00 9 655 000,00 8 599 000,00 

216 Иные бюджетные ассигнования 0150080610 800   88 000,00 2 000,00 2 000,00 

217 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0150080610 850   88 000,00 2 000,00 2 000,00 

218 Образование 0150080610 850 0700 88 000,00 2 000,00 2 000,00 

219 Другие вопросы в области 

образования 

0150080610 850 0709 88 000,00 2 000,00 2 000,00 

230 Муниципальная программа 

Казачинского района "Управление 
муниципальными финансами" 

0200000000     118 875 812,00 113 088 848,00 111 670 795,00 

231 Подпрограмма "Создание условий 
для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 
Казачинского района" 

0210000000     109 449 635,00 107 254 840,00 107 031 787,00 

242 Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений Казачинского района в 
рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 
муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений Казачинского 

района" муниципальной программы 
Казачинского района "Управление 

0210093500     84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 



муниципальными финансами" 

243 Межбюджетные трансферты 0210093500 500   84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

244 Иные межбюджетные трансферты 0210093500 540   84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

245 Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0210093500 540 1400 84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

246 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

0210093500 540 1403 84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

287 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 
культуры Казачинского района" 

0400000000     93 434 861,27 74 953 453,00 74 994 424,00 

314 Подпрограмма "Поддержка 
искусства и народного творчества" 

0420000000     52 462 914,00 39 428 304,00 39 801 028,00 

320 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 
муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры Казачинского района" 

0420080610     1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

321 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0420080610 600   1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

322 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0420080610 610   1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

323 Культура, кинематография  0420080610 610 0800 1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

324 Культура 0420080610 610 0801 1 841 110,50 1 724 000,00 1 700 000,00 

506 Муниципальная программа 
Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

0800000000     59 369 800,00 8 529 800,00 8 529 800,00 

507 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры Казачинского 

района" 

0810000000     11 869 800,00 8 529 800,00 8 529 800,00 

598 Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

Казачинского района" 

1100000000     32 067 759,00 25 339 600,00 25 279 100,00 

599 Подпрограмма "Дороги 

Казачинского района"  

1110000000     13 807 659,00 8 521 200,00 8 613 700,00 

631 Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Казачинском районе" 

1130000000     579 100,00 294 200,00 294 200,00 

659 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 
самоуправления 

8100000000     49 636 146,02 27 789 858,00 27 385 174,00 

660 Функционирование администрации 
Казачинского района 

8110000000     32 609 344,02 26 541 058,00 26 365 174,00 

693 Осуществление ликвидационных 
мероприятий, связанных с 

прекращением исполнения 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 
полномочий (в соответствии с 

законами края от 20 декабря 2005 

года № 17-4294 и от 9 декабря 2010 

года № 11-5397), по администрации 
Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 
самоуправления 

8110074240     354 600,00 0,00 0,00 

694 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110074240 200   227 819,22 0,00 0,00 

695 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110074240 240   227 819,22 0,00 0,00 



696 Социальная политика 8110074240 240 1000 227 819,22 0,00 0,00 

697 Другие вопросы в области 
социальной политики 

8110074240 240 1006 227 819,22 0,00 0,00 

698 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8110074240 300   126 780,78 0,00 0,00 

699 Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

8110074240 320   126 780,78 0,00 0,00 

700 Социальная политика 8110074240 320 1000 126 780,78 0,00 0,00 

701 Другие вопросы в области 
социальной политики 

8110074240 320 1006 126 780,78 0,00 0,00 

725 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления по 

администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080210   21 696 574,56 19 345 900,00 19 166 900,00 

730 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080210 200   6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

731 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

8110080210 240   6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

732 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

733 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110080210 240 0104 6 027 036,56 4 701 600,00 4 658 100,00 

743 Расходы местных бюджетов на 

проведение выборов в органы 

местного самоуправления по 
администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080300     370 000,00 0,00 0,00 

744 Иные бюджетные ассигнования 8110080300 800   370 000,00 0,00 0,00 

745 Специальные расходы 8110080300 880   370 000,00 0,00 0,00 

746 Общегосударственные вопросы 8110080300 880 0100 370 000,00 0,00 0,00 

747 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

8110080300 880 0107 370 000,00 0,00 0,00 

766 Реализация мероприятий в области 

владения, пользования, управления, 

распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе 
земельными участками, по 

администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 
местного самоуправления 

8110080850     900 000,00 503 000,00 498 000,00 

767 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080850 200   900 000,00 503 000,00 498 000,00 

768 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110080850 240   900 000,00 503 000,00 498 000,00 

769 Общегосударственные вопросы 8110080850 240 0100 900 000,00 503 000,00 498 000,00 

770 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080850 240 0113 900 000,00 503 000,00 498 000,00 

790 Выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 
лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления за счет 

межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам 

муниципальных районов из 

8110082110     607 810,00 587 874,00 587 874,00 



бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 
по назначению и выплате пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

поселений Казачинского района по 

администрации Казачинского 
района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

795 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8110082110 300   601 936,00 582 000,00 582 000,00 

796 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

8110082110 310   601 936,00 582 000,00 582 000,00 

797 Социальная политика 8110082110 310 1000 601 936,00 582 000,00 582 000,00 

798 Пенсионное обеспечение 8110082110 310 1001 601 936,00 582 000,00 582 000,00 

799 Функционирование финансового 

управления администрации 

Казачинского района 

8180000000     17 026 802,00 1 248 800,00 1 020 000,00 

810 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты по финансовому 

управлению администрации 

Казачинского района в рамках 
непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8180051180     895 500,00 837 700,00 860 900,00 

811 Межбюджетные трансферты 8180051180 500   895 500,00 837 700,00 860 900,00 

812 Субвенции 8180051180 530   895 500,00 837 700,00 860 900,00 

813 Национальная оборона 8180051180 530 0200 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

814 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

8180051180 530 0203 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

830 Предоставление субсидий 
бюджетам поселений на 

осуществление расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке 
местных инициатив территорий 

городских и сельских поселений по 

Финансовому управлению 

администрации Казачинского 
района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

81800S6410     8 721 551,00 0,00 0,00 

831 Межбюджетные трансферты 81800S6410 500   8 721 551,00 0,00 0,00 

832 Субсидии 81800S6410 520   8 721 551,00 0,00 0,00 

833 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

81800S6410 520 1400 8 721 551,00 0,00 0,00 

834 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

81800S6410 520 1403 8 721 551,00 0,00 0,00 

845 Непрограммные расходы на 
функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

9100000000     2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

846 Функционирование Главы района 9110000000     2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

852 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование высшего 
должностного лица 

муниципального образования  

9110080210     2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

853 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

9110080210 100   2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 



казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами  

854 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9110080210 120   2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

855 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

856 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9110080210 120 0102 2 511 956,00 1 434 674,00 1 421 390,00 

913 Всего       752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

»; 

 

дополнить строками 105.1-105.5, 319.1-319.5, 517.1-517.5, 641.1-641.10, 747.1-747.5, 844.1-844.5 

следующего содержания: 

« 
105.1 Организация и обеспечение 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, за 

исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями 
здоровья, бесплатным горячим 

питанием, предусматривающим 

наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка в рамках 
подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского 
района" 

01200L3040   2 080 442,00 0,00 0,00 

105.2 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01200L3040 600  2 080 442,00 0,00 0,00 

105.3 Субсидии бюджетным учреждениям 01200L3040 610  2 080 442,00 0,00 0,00 

105.4 Социальная политика 01200L3040 610 1000 2 080 442,00 0,00 0,00 

105.5 Социальное обеспечение населения 01200L3040 610 1003 2 080 442,00 0,00 0,00 

319.1 Государственная поддержка 

художественных народных ремесел 
и декоративно-прикладного 

искусства на территории 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Поддержка 
искусства и народного творчества" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры Казачинского района" 

0420021380     304 568,50 

 

0,00 0,00 

319.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0420021380 600   304 568,50 0,00 0,00 

319.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0420021380 610   304 568,50 0,00 0,00 

319.4 Культура, кинематография  0420021380 610 0800 304 568,50 0,00 0,00 

319.5 Культура 0420021380 610 0801 304 568,50 0,00 0,00 

517.1 Предоставление субсидий бюджетам 

поселений на финансирование 
расходов по капитальному ремонту, 

реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, 

объектов электросетевого хозяйства 
и источников электрической 

энергии, а также на приобретение 

технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения 

08100S5710     3 340 000,00 0,00 0,00 



функционирования систем 

теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод в рамках 

подпрограммы "Модернизация, 

реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры Казачинского 

района" муниципальной программы 

Казачинского района "Обеспечение 
жизнедеятельности Казачинского 

района" 

517.2 Межбюджетные трансферты 08100S5710 500   3 340 000,00 0,00 0,00 

517.3 Субсидии 08100S5710 520   3 340 000,00 0,00 0,00 

517.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 08100S5710 520 0500 3 340 000,00 0,00 0,00 

517. Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

08100S5710 520 0505 3 340 000,00 0,00 0,00 

641.1 Предоставление субсидий бюджетам 

поселений на реализацию 
мероприятий, направленных на 

повышение безопасности дорожного 

движения, в рамках подпрограммы 

"Повышение безопасности 
дорожного движения в Казачинском 

районе" муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского 
района" 

113R310601     274 200,00 274 200,00 274 200,00 

641.2 Межбюджетные трансферты 113R310601 500   274 200,00 274 200,00 274 200,00 

641.3 Субсидии 113R310601 520   274 200,00 274 200,00 274 200,00 

641.4 Национальная экономика 113R310601 520 0400 274 200,00 274 200,00 274 200,00 

641.5 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

113R310601 520 0409 274 200,00 274 200,00 274 200,00 

641.6 Предоставление субсидий бюджетам 

поселений на обустройство участков 

улично-дорожной сети вблизи 
образовательных организаций для 

обеспечения безопасности 

дорожного движения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Казачинском 

районе" муниципальной программы 
Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского 

района" 

113R374270     284 900,00 0,00 0,00 

641.7 Межбюджетные трансферты 113R374270 500   284 900,00 0,00 0,00 

641.8 Субсидии 113R374270 520   284 900,00 0,00 0,00 

641.9 Национальная экономика 113R374270 520 0400 284 900,00 0,00 0,00 

747.1 Проведение мероприятий по 
обеспечению избирательных 

комиссий Казачинского района 

средствами индивидуальной защиты 

и антисептическими средствами в 
единый день голосования, а также в 

период проведения досрочного 

голосования по администрации 

Казачинского района в рамках 
непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110080500     97 418,00 0,00 0,00 

747.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080500 200   97 418,00 0,00 0,00 

747.3 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080500 240   97 418,00 0,00 0,00 

747.4 Общегосударственные вопросы 8110080500 240 0100 97 418,00 0,00 0,00 

747.5 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080500 240 0113 97 418,00 0,00 0,00 

641.10 Дорожное хозяйство (дорожные 113R374270 520 0409 284 900,00 0,00 0,00 



фонды) 

844.1 Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на реализацию 

мероприятий, связанных с 
обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности 

при подготовке к проведению 

общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской 

Федерации по финансовому 

управлению администрации 
Казачинского района в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

818W058530     249 700,00 0,00 0,00 

844.2 Межбюджетные трансферты 818W058530 500   249 700,00 0,00 0,00 

844.3 Иные межбюджетные трансферты 818W058530 540   249 700,00 0,00 0,00 

844.4 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

818W058530 540 1400 249 700,00 0,00 0,00 

844.5 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

818W058530 540 1403 249 700,00 0,00 0,00 

»; 

удалить строки 48-52, 615-619. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новая жизнь». 

 

 

Исполняющий полномочия  

Председатель районного  

Совета депутатов        

 

 

 

 

______________А.Ю. Парилов 

Глава района 

 

 

 

 

 

 

_________Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020   № 46-346 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) районного бюджета  

на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов 
(рублей) 

№ 

ст

ро

к

и 

Код  Наименование показателя 2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 791 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

5 066 794,00 0,00 0,00 

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

5 066 794,00 0,00 0,00 

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -747 243 621,36 -624 628 180,45 -629 490 682,30 

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-747 243 621,36 -624 628 180,45 -629 490 682,30 

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-747 243 621,36 -624 628 180,45 -629 490 682,30 

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов  

-747 243 621,36 -624 628 180,45 -629 490 682,30 

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

17 
Итого источников финансирования дефицита бюджета 

5 066 794,00 0,00 0,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(рублей) 
№ 

строки 

Наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 
2020 год 2021 год 2022 год 



  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 46 838 059,21 35 707 353,80 34 296 724,80 

2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 2 691 057,04 1 434 674,00 1 421 390,00 

3 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 2 483 181,54 2 193 098,00 2 172 777,00 

4 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 26 099 173,99 21 683 634,00 21 499 596,00 

5 Судебная система 0105 5 400,00 5 800,00 45 200,00 

6 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 11 194 904,34 7 368 047,80 6 160 061,80 

7 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 370 000,00 0,00 0,00 

8 Резервные фонды 0111 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

9 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 794 342,30 2 822 100,00 2 797 700,00 

10 Национальная оборона 0200 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

11 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

12 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 3 837 523,15 3 438 215,00 3 414 017,00 

13 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 3 052 727,15 2 619 498,00 2 595 300,00 

14 Обеспечение пожарной безопасности 0310 784 796,00 818 717,00 818 717,00 

15 Национальная экономика 0400 34 809 999,00 27 950 900,00 27 890 400,00 

16 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 024 000,00 2 159 700,00 2 159 700,00 

17 Транспорт 0408 17 681 000,00 16 524 200,00 16 371 200,00 

18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 14 366 759,00 8 795 400,00 8 887 900,00 

19 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 738 240,00 471 600,00 471 600,00 

20 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 59 369 800,00 8 529 800,00 8 529 800,00 

21 Жилищное хозяйство 0501 62 000,00 62 000,00 62 000,00 

22 Коммунальное хозяйство 0502 8 467 800,00 8 467 800,00 8 467 800,00 

23 Благоустройство 0503 47 500 000,00 0,00 0,00 

24 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 3 340 000,00 0,00 0,00 

25 Образование 0700 367 464 834,00 336 244 673,65 334 832 117,50 

26 Дошкольное образование 0701 94 790 788,00 76 388 400,00 76 126 400,00 

27 Общее образование 0702 223 969 656,00 223 741 126,65 225 424 170,50 

28 Дополнительное образование детей 0703 20 381 244,00 17 131 700,00 16 065 700,00 

29 Молодежная политика 0707 4 397 008,00 4 486 875,00 4 456 875,00 

30 Другие вопросы в области образования 0709 23 926 138,00 14 496 572,00 12 758 972,00 

31 Культура, кинематография  0800 92 742 279,00 74 365 819,00 74 411 828,00 

32 Культура 0801 68 047 930,00 52 829 119,00 53 001 828,00 

33 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 24 694 349,00 21 536 700,00 21 410 000,00 

34 Здравоохранение 0900 113 600,00 113 600,00 113 600,00 

35 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 113 600,00 113 600,00 113 600,00 

36 Социальная политика 1000 15 671 052,00 17 423 658,00 17 411 774,00 

37 Пенсионное обеспечение 1001 1 893 810,00 1 789 658,00 1 777 774,00 

38 Социальное обеспечение населения 1003 10 130 942,00 10 320 400,00 10 320 400,00 

39 Охрана семьи и детства 1004 2 624 000,00 4 600 600,00 4 600 600,00 

40 Другие вопросы в области социальной 1006 1 022 300,00 713 000,00 713 000,00 



политики 

41 Физическая культура и спорт 1100 5 143 532,00 4 232 000,00 4 130 100,00 

42 Массовый спорт 1102 5 143 532,00 4 232 000,00 4 130 100,00 

43 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 125 424 237,00 107 506 840,00 107 031 787,00 

44 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1401 25 209 985,00 22 690 585,00 22 690 585,00 

45 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 100 214 252,00 84 816 255,00 84 341 202,00 

46 Условно утвержденные расходы     8 277 621,00 16 567 634,00 

47 Всего   752 310 415,36 624 628 180,45 629 490 682,30 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений  

на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету 

 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  

в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года  

№ 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование муниципального образования 

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 

1 МО Александровский сельсовет 49 750,00 46 538,00 47 828,00 

2 МО Вороковский сельсовет 99 500,00 93 080,00 95 655,00 

3 МО Галанинский сельсовет 116 083,00 108 590,00 111 598,00 

4 МО Дудовский сельсовет 82 917,00 77 565,00 79 713,00 

5 МО Захаровский сельсовет 49 750,00 46 538,00 47 828,00 

6 МО Мокрушинский сельсовет 82 917,00 77 565,00 79 713,00 

7 МО Момотовский сельсовет 99 499,00 93 080,00 95 655,00 

8 МО Новотроицкий сельсовет 49 750,00 46 538,00 47 828,00 

9 МО Отношенский сельсовет 82 917,00 77 565,00 79 713,00 

10 МО Пятковский сельсовет 49 750,00 46 538,00 47 828,00 

11 МО Рождественский сельсовет 82 917,00 77 565,00 79 713,00 

12 МО Талажанский сельсовет 49 750,00 46 538,00 47 828,00 

  ИТОГО 895 500,00 837 700,00 860 900,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 27 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений 

на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций  

для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда  

Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного  

движения в Казачинском районе" муниципальной программы Казачинского района 

 "Развитие транспортной системы Казачинского района"  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование муниципального образования 2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 

1 МО Галанинский сельсовет 279 927,00 0,00 0,00 

2 МО Момотовский сельсовет 4 973,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 284 900,00 0,00 0,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 28 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений 

на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся 

в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,  

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства  

и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 

спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы  

"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

Казачинского района" муниципальной программы Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского района"  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование муниципального образования 2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 

1 МО Вороковский сельсовет 3 340 000,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 3 340 000,00 0,00 0,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 24 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений на осуществление расходов,  

направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив  

территорий городских и сельских поселений по Финансовому управлению администрации 

Казачинского района в рамках непрограммных расходов  

отдельных органов местного самоуправления на 2020 год 

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование муниципального образования 2020 год 

  1 2 

1 МО Вороковский сельсовет 678 570,00 

2 МО Галанинский сельсовет 1 497 881,00 

3 МО Дудовский сельсовет 698 226,00 

4 МО Захаровский сельсовет 173 798,00 

5 МО Казачинский сельсовет 2 000 000,00 

6 МО Мокрушинский сельсовет 690 000,00 

7 МО Момотовский сельсовет 685 172,00 

8 МО Отношенский сельсовет 700 000,00 

9 МО Пятковский сельсовет 685 594,00 

10 МО Рождественский сельсовет 504 095,00 

11 МО Талажанский сельсовет 408 215,00 

  ИТОГО 8 721 551,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 29 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности 

при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации по финансовому управлению администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления  

на 2020 год  

(рублей) 

№ 

строки 
Наименование муниципального образования 2020 год 

  1 2 

1 МО Александровский сельсовет 22 700,00 

2 МО Вороковский сельсовет 22 700,00 

3 МО Галанинский сельсовет 11 350,00 

4 МО Дудовский сельсовет 22 700,00 

5 МО Захаровский сельсовет 11 350,00 

6 МО Казачинский сельсовет 34 050,00 



7 МО Мокрушинский сельсовет 11 350,00 

8 МО Момотовский сельсовет 22 700,00 

9 МО Новотроицкий сельсовет 11 350,00 

10 МО Отношенский сельсовет 22 700,00 

11 МО Пятковский сельсовет 22 700,00 

12 МО Рождественский сельсовет 22 700,00 

13 МО Талажанский сельсовет 11 350,00 

  ИТОГО 249 700,00 

» 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 08.09.2020 № 46-346 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к решению Казачинского районного  

Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-282 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  

на 2020 год и плановый период 2021- 2022 годов 

(рублей) 

№ 

строки 

Наименование муниципального 

образования 
2020 год 2021 год 2022 год 

  1 2 3 4 

1 МО Александровский сельсовет 4 371 204,00 4 364 395,00 4 359 735,00 

2 МО Вороковский сельсовет 9 254 612,00 9 189 432,00 9 176 631,00 

3 МО Галанинский сельсовет 542 109,00 646 887,00 635 775,00 

4 МО Дудовский сельсовет 7 179 306,00 7 170 853,00 7 164 629,00 

5 МО Захаровский сельсовет 1 357 672,00 1 348 911,00 1 346 443,00 

6 МО Казачинский сельсовет 21 649 181,00 21 314 433,00 21 212 464,00 

7 МО Мокрушинский сельсовет 5 028 811,00 5 086 681,00 5 065 861,00 

8 МО Момотовский сельсовет 7 826 293,00 8 011 048,00 8 008 183,00 

9 МО Новотроицкий сельсовет 3 417 888,00 3 421 559,00 3 419 245,00 

10 МО Отношенский сельсовет 5 744 044,00 5 880 513,00 5 820 190,00 

11 МО Пятковский сельсовет 5 418 128,00 5 371 112,00 5 369 388,00 

12 МО Рождественский сельсовет 8 451 418,00 8 663 424,00 8 670 516,00 

13 МО Талажанский сельсовет 3 998 984,00 4 095 007,00 4 092 142,00 

  ИТОГО 84 239 650,00 84 564 255,00 84 341 202,00 

». 

 

 

 


